



# Sociale Ejendomme K/B ApS

c/o Jesper Christensen, Kalundborgvej 114, 4300 Holbæk

CVR-nr. 37 42 19 95

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

---

Jesper Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sociale Ejendomme K/B ApS c/o Jesper Christensen Kalundborgvej 114 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 37 42 19 95
	Stiftet: 28. januar 2016
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jesper Christensen Kirsten Benediktson
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	ETHICA Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 592.547 kr. mod -81.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 80.254 kr. mod -201.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet erhvervede i 2016 i alt tre ejendomme, hvoraf to af ejendommene var under ombygning/renovering ultimo 2016. Den ene af de to ejendomme er opdelt i to etaper, hvoraf første etape er færdiggjort i foråret 2017 og hvor anden etape forventes færdiggjort i løbet af 2018. Den anden ejendom er færdiggjort primo 2017.

På begge ejendomme, som var under ombygning/renovering ultimo 2016, er der indgået lejeaftaler af henholdsvis den 1. februar 2017 og den 1. maj 2017. Lejeaftalen af 1. maj 2017 vedrører 1. etape af ombygning/renovering.

Den tredje ejendom, der blev erhvervet i 2016, er overtaget den 1. august 2017, hvorefter der på denne ejendom vil blive påbegyndt ombygning/renovering. Denne ejendom forventes færdiggjort i løbet af 2018.

Selskabet har primo 2017 erhvervet en fjerde ejendom med udlejning fra den 1. marts 2017.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2017 kr.	28/1 - 31/12 2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>592.547</b>	<b>-81</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.930	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>523.617</b>	<b>-81</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-417.907	-163
<b>Resultat før skat</b>	<b>105.710</b>	<b>-244</b>
3 Skat af årets resultat	-25.456	43
<b>Årets resultat</b>	<b>80.254</b>	<b>-201</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	80.254	0
Disponeret fra overført resultat	0	-201
<b>Disponeret i alt</b>	<b>80.254</b>	<b>-201</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	10.582.052	4.977
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.009.844	477
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.591.896</u>	<u>5.454</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.591.896</u></b>	<b><u>5.454</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	11
Tilgodehavende selskabsskat	3.369	32
Periodeafgrænsningsposter	0	6
Tilgodehavender i alt	<u>3.369</u>	<u>49</u>
Likvide beholdninger	<u>1.557.940</u>	<u>3.692</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.561.309</u></b>	<b><u>3.741</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.153.205</u></b>	<b><u>9.195</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	50.000	50
7 Overført resultat	-120.542	-201
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-70.542</b>	<b>-151</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	18.316	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>18.316</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	6.898.241	4.432
Deposita	230.801	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.129.042	4.432
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	529.675	307
Gæld til pengeinstitutter	0	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.854	120
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.247.396	4.468
Anden gæld	1.263.039	16
Periodeafgrænsningsposter	27.425	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.076.389	4.914
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.205.431</b>	<b>9.346</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.153.205</b>	<b>9.195</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	1/1 - 31/12 2017 kr.	28/1 - 31/12 2016 t.kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	68.930	0
	<b>68.930</b>	<b>0</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	136.837	67
Andre finansielle omkostninger	281.070	96
	<b>417.907</b>	<b>163</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-3.369	-32
Årets regulering af udskudt skat	28.825	-11
	<b>25.456</b>	<b>-43</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	4.977.371	0
Tilgang i årets løb	5.673.611	4.977
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>10.650.982</b>	<b>4.977</b>
Årets afskrivninger	-68.930	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-68.930</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>10.582.052</b>	<b>4.977</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb	1.009.844	477
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.009.844</b>	<b>477</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.009.844</b>	<b>477</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	50.000	50
	<b>50.000</b>	<b>50</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-200.796	0
Årets overførte overskud eller underskud	80.254	-201
	<b>-120.542</b>	<b>-201</b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.427.916	4.739
Heraf forfalder inden for 1 år	-529.675	-307
	<b>6.898.241</b>	<b>4.432</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.702.171	3.281
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.812 t.kr.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ETHICA Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
